
 

  

みんなで「やまがたの文化」をまもろう。 
「東ソーアリーナ(旧・シベールアリーナ)＆遅筆堂文庫山形館」経営強化のための 

「クラウドファンディング」にご協力ください 

目標金額：5,000,000 円 募集期間：４月１日(水)～５月２０日(水) 

当財団が今日ここまで継続してこられたのは、「そよ風寄金」のおかげです。 

2020 年が明けてから今日までの間に、新聞、テレビ等で、アリーナ存続危機の窮状を広く伝えていただき、県内ばかりか

全国からもたくさんのご寄付が集まりました。皆さまからの温かなメッセージが私達を勇気づけて下さいました。ありがとう

ございました。 

当財団の代表理事である熊谷眞一さんの思い、井上ひさしさんの願いを、決して絶やしてはならないと、スタッフ一同一丸

となって粉骨砕身頑張り、命名権募集の期限を延長に延長を重ねたこの３月末、東ソー株式会社さんが名乗りを上げてくださ

いました。皆様のお力添え、私達の願いが、ついに実を結んだのです。御礼の言葉もありません。ありがとうございました。 

とは言いながらも、年間を通じて運営を安定させるためにはさらなる資金の調達が急務であります。例えば高額な固定資産

税の支払いや１２年を迎えるアリーナの修繕費など思わぬ経費が必要になります。 

そこで私達は、このたびクラウドファンディングを立ち上げることにいたしました。クラウドファンディングという方法を

選ぶことで、さらに多くの方々へご寄付を募り、また少しでも劇場という独自性を活かしたお返し（リターン）が出来るよう

にと考えました。以前のように「そよ風寄金」へ直接のご寄付も大歓迎でございます。 

皆さまの熱いご支援、そしてお寄せくださったご寄付によってもたらされた奇跡です。今後とも引き続き皆様からのご支援

を賜りたく、心からお願いを申し上げます。 

公益財団法人 弦 地域文化支援財団 

事務局長 遠藤征広 

連絡・問い合わせ先：公益財団法人 弦地域支援文化財団  
〈東ソーアリーナ、遅筆堂文庫山形館、母と子に贈る日本の未来館> 

〒990-2338山形市蔵王松ヶ丘 2-1-3 TEL：０２３-６８９-１１６６(受付時間：１０：００～１９：００) 

FAX：023-689-1167  メール：chihitsudo@gen.or.jp 

※ご支援いただきました金額は、税制上の優遇措置が受けられます 

当財団は公益財団法人として認定されておりますので、支援金額につきまして税の減免措置があります。プロジェクト終了後、

当財団から領収書を送付いたします。優遇措置を受ける際に必要ですので、大切に保管くださいますようお願いいたします。（優遇

措置についての詳細は、国税庁のホームページをご参照ください） 

≪クラウドファンディング 支援コース≫ 

A）5,000 円 
 熊谷眞一詩集「心象の小窓 希望」 

 主催イベントご招待(１イベント 2 名様) 

B）10,000 円 
 年間シート １席×6ヶ月間(主催イベントのみ) 

C）20,000 円 

 年間シート １席×1 年間(主催イベントのみ) 

D）100,000 円 

 年間シート 2 席×2 年間(主催イベントのみ) 

E）【法人様向け】500,000 円 
  ※個人の方はご相談ください 

 アリーナ 1 日使用権 

 年間シート 2 席×2 年間(主催イベントのみ) 

F）【法人様向け】1,000,000 円 
  ※個人の方はご相談ください 
 アリーナ 3 日間使用権 

 年間シート ４席×３年間(主催イベントのみ) 

≪リターン商品のご案内≫ 

●熊谷眞一詩集「心象の小窓 希望」 
 株式会社シベール創業者で当財団代表理事の熊谷眞一が、2008 年の

シベールアリーナ＆遅筆堂文庫山形館の開館を記念して出版しました。 

 井上ひさし先生の推薦文が書かれたオビ付きでお届けします。 
  

●主催イベントご招待(１イベント 2 名様) 
 2021年 3月まで開催する当財団主催のイベントのチケットを進呈い

たします。 

 ご招待のイベントは当財団指定のイベントからお選びいただけます。

(プロジェクト終了後にご連絡いたします) 
 
●年間シート 
 当財団の主催イベントのチケットをコースに応じた期間、席数で進

呈いたします。 

 全席指定の公演は優先的にお席を確保いたします(公演によってご用

意できるお席が異なりますのでご了承ください)。 
 
●アリーナ使用権 
 アリーナを楽屋、ロビーも含め、コースに応じた日数でご利用いた

だけます。舞台操作全般は専門スタッフが行います。会議、コンサート、

発表会等にご利用ください。 

お申込みは電話、FAX、メールにて承ります。 詳しくは裏面の申込書をご覧ください。 

当館ホームページのクラウドファンディングページでは、プロジェクトの詳細の他、

これまでご出演いただいた方々や、当財団を応援くださる皆様からいただいたメッセ

ージを紹介しています。ぜひご覧ください。  

            
 URL  http://www.gen.or.jp/cf/ 



 

 

 

お名前・法人名  

ご担当者名※法人のみ  

ご住所 

〒   － 

ご連絡先(電話番号) －     － 

ご連絡先 

(メールアドレス)※任意 
         ＠ 

ご支援いただく 

コース 

 
※リターンの内容は 

このチラシの表面、または 

当館ホームページのクラ

ウドファンディングペー

ジをご参照ください 

A) 5,000 円 口 円 

B) 10,000 円 口 円 

C) 20,000 円 口 円 

D) 100,000 円 口 円 

E) 500,000 円 口 円 

F) 1,000,000 円 口 円 

合計 口 円 

  ↑ FAX：下記に必要事項をご記入の上[023-689-1167]へ送信ください ↑  

 公益財団法人 弦 地域支援文化財団 クラウドファンディング申込書  

プロジェクト目標金額：5,000,000 円  

プロジェクト期間：４月１日(水)～５月２０日(水) 
[目標金額に関わらず、5 月 20 日(水)までに集まった金額がファンディングされます] 

このたびは、公益財団法人 弦 地域文化支援財団が挑戦中のクラウドファンディングにご支援いただき、 

誠にありがとうございます。 

ご支援をいただくにあたり、下記の申込書にご記入ください。お申込みは電話、FAX、メールにて承ります。 

東ソーアリーナ窓口でも受け付けます(電話・窓口での受付時間 10:00～19:00 年中無休) 

メールでのお申込の際は、当館ホームページのクラウドファンディングページから専用フォームに必要事項を

ご入力ください。ご入金は下記に記載しておりますゆうちょ銀行の口座へお願いいたします。 

 

[本プロジェクトについてのお問合せ先] 

 ℡：023-689-1166(受付 10:00～19:00) メール:chihitsudo@gen.or.jp  

支援金の振込口座（ゆうちょ銀行）※振込手数料はご負担願います 

口座記号番号[02200-8-139899]  加入者名[東ソーアリーナそよ風寄金] 


